
 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 1, 601 67 BRNO 
ÚSTŘ. PROVOLBA (+420) 542 171 111, CENTR. FAX: (+420) 542 173 530 
E-MAIL: INFORMACE@BRNO.CZ, WWW.BRNO.CZ 
 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

NAŘÍZENÍ  Č. 11/2008, 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení 

 

_________________________________ 

DATUM NABYTÍ Ú ČINNOSTI: 1. 1. 2009 
____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
NAŘÍZENÍ Č. 11/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
pozdějších nařízení 
______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2009 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Statutární město Brno 

 

N a ř í z e n í   č.  11/2008, 
 
 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 

 
Rada města Brna se usnesla na své R5/090. schůzi konané dne 3. 12. 2008 vydat na základě 
ustanovení  § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
1. článek 

Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005, 
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008 a č. 6/2008, se mění a doplňuje 
takto:  
 

1.1 V části XIV, MČ Brno-Líšeň, v hlavě A: Tržiště, se dosavadní text vypouští. 
 

1.2 V části XIV, MČ Brno-Líšeň, v hlavě B: Tržní místa, se dosavadní znění nahrazuje novým 
textem: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Líšeň bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) denní roční 

 

1. 6468 
ul. Masarova před 
samoobsluhou 
Albert 

5 50 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánky 

2. 8362 
ul. Kotlanova před 
samoobsluhou 
HOFR plus 

5 50 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánky 

3. 4422/23 ul. Sedláčkova před 
samoobsluhou Billa 5 50 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánky 

4. 4814/99 
ul. Novolíšeňská 
před samoobsluhou 
Albert 

5 50 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánky 

5. 7982 ul. Bednaříkova za 
prodejnou Sahara 1 10 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánek 

6. 8548/1 
ul. Trnkova před 
samoobsluhou 
LIDL 

5 50 8.00–20.00 h. celoročně mobilní stánky 

7. 5315/3 ul. Šimáčkova u 
vchodu na hřbitov 1 10 8.00–18.00 h. celoročně mobilní stánek 

8. 6616 
ul. Novolíšeňská 
naproti samoobsluze 
Albert 

1 7 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

9. 7313 ul. Novolíšeňská při 
ulici Goldova 1 6 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

10. 6643/7 ul. Novolíšeňská u 
zastávky trolejbusu 1 9 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
NAŘÍZENÍ Č. 11/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
pozdějších nařízení 
______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2009 

Strana 3 (celkem 3) 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Líšeň bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) denní roční 

 

11. 6643/12 
ul. Novolíšeňská 
vedle prodejny 
květin 

1 18 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

12. 6643/12 
ul. Novolíšeňská 
naproti prodejně 
květin 

1 8 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

13. 176/2 nám. Karla IV. vedle 
kostela 1 5 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

14. 6616 ul. Svánovského 
naproti garážím 1 18 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

15. 5037/10 ul. Rotreklova u 
podchodu 1 6 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

16. 6732 ul. Houbalova vedle 
el. rozvodny 1 5 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

17. 8250/1 ul. Zikova za 
restaurací Maják 1 18 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

18. 6467 
ul. Masarova nad 
samoobsluhou 
Albert 

1 8 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

19. 5315/3 ul. Jírova naproti 
Sportbaru 1 12 5.00–22.00 h. celoročně pevný stánek 

 

 

1.3 V části XIV, MČ Brno-Líšeň, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se dosavadní znění 
nahrazuje novým textem: 

„Předsunutá prodejní místa je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém 
území MČ Brno-Líšeň.“  
 
 

1.4 V části XIV, MČ Brno-Líšeň, v hlavě D: Restaurační zahrádky, se dosavadní znění 
nahrazuje novým textem:  

 

„Restaurační zahrádky je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém 
území MČ Brno-Líšeň.“  
 
 

1.5 V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky – 
k. ú. Černá Pole, 
- se u stávající lokality č. 34 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú.“ dosavadní údaj 

„2921/2“ nahrazuje novým zněním „2921“; 

- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 30 novou lokalitou: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) denní roční  

30. 2385 ul. Jugoslávská u or. č. 31 – 
plocha předzahrádky 

 
25 

 
  

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
NAŘÍZENÍ Č. 11/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
pozdějších nařízení 
______________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2009 

Strana 4 (celkem 4) 

1.6 V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky – 
k. ú. Lesná, se na konci doplňuje nová lokalita: 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) denní roční 

 

15. 1358/1 
Okružní ul. u or. č. 9a – plocha 
zahrady za provozovnou 
SPORT BAR 

 
30 

   

 

1.7 V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě A: Tržiště, se stávající lokalita č. 3 
vypouští. 

1.8 V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa,  

- se stávající lokality č. 24, 25, 36, 37 vypouští; 

- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 6 novou lokalitou: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej.míst 
výměra 

(m2) denní roční vymezení 
sortimentu 

6. 2347/1 zastávka tramvaje Dunajská 
 

5 
 

  

 

1.9 V části XXVIII, MČ Brno-Žebětín, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se nahrazuje stávající 
lokalita č. 3 novou lokalitou: 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Žebětín bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) denní roční  

3. 2927/103 před pizzerií na ul. 
Bartolomějská u or. č. 29 

 
7 12.00–20.00 h.   

 

2. článek  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2009. 
 
 

Roman Onderka, v. r. 
primátor města Brna 

 
 

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 


